
МУ «Отдел образования Сунженского муниципального района»
366701, Чеченская Республика, Сунженский район, с. Серноводск, ул. М ичурина, 4а 

к/телеф он  -  факс 887154 2 22 04, э/а: ио_$ип2Ьа@таМ.ги

ПРИКАЗ-п

ОТ 08.02.2012 г. №9

Об утверждении Плана исполнения протокольного 
пунктов 2,3 поручения Главы ЧР Р.А. Кадырова 
№01-04 от 30.01.2012 г.

В целях оперативного исполнения пунктов 2,3 протокольного поручения 
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова №01-04 от 30.01.2012 года

приказываю:

1. Утвердить План исполнения пунктов 2,3 протокольного поручения Главы 
Чеченской Республики Р.А. Кадырова №01-04 от 30.01.2012 года.

2. Контроль за исполнением указанного Плана возложить на заместителя 
начальника Ясакову С.А.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник А.З. Улубаев



Приложение 
к приказу №9 
от 08.02.2012 г.

План
исполнения протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова

№ 01-04 от 30.01.2012 г.
Часть

касающаяся
Перечень задач Срок

исполнения
Исполнители Контроль

1 .Довести до руководителей образовательных учреждений 
пункт 2,3 Протокольного поручения Главы Чеченской 
Республики №  01-04 от 30.01.2012 г.

04.02.2012 г. Ясакова С.А. Улубаев А.З.

Пункт 2 1. Руководителям МБОУ обеспечить:
- усиление работы, направленной на воспитание у 
учащихся ответственного отношения к учебе, привитие 
навыков учебного труда, принимать активное участие в 
оказании помощи учащимся в сознательном выборе 
профессии с учетом государственного и социального 
заказов. С этой целью провести следующие мероприятия:

- разработку внутришкольных планов, в которых 
предусмотрены мероприятия, способствующие развитию 
у обучающихся познавательных интересов, 
добросовестное отношение к учебе потребность в 
самообразовании, развивающие компьютерную 
грамотность,

- проведение предметных недель по всем учебным

Постоянно Рук. ОУ Ясакова С.А.



дисциплинам, )

- усиление работы по выявлению и развитию одаренных 
детей,

- проведение встреч с работниками Центров занятости 
населения, на которых следует познакомить учащихся с 
современным рынком труда, с востребованными на 
сегодняшний день профессиями,

- проведение экскурсий на курорт «Серноводск- 
Кавказский», минеральный завод, крупные строительные 
площадки, учебные заведения (СХТ, ПУ-16).

)

2. Привлекать родительскую общественность к активному 
участию в жизни школы, к организации внеклассной и 
внешкольной работы. Создавать общественные 
родительские организации (Советы отцов и т.д.), 
приглашать родителей на все проводимые классные и 
общешкольные мероприятия, наладить тесный контакт с 
районным представителем республиканского Совета 
родителей Зузаевым С.

Постоянно Руководители

ОУ

Ясакова С.А.

Пункт №3 1. Руководителям МБОУ исключить возможность 
проявления коррупционных факторов в руководимых ими 
образовательных учреждениях. Принимать жесткие меры 
в отношении лиц, допустивших нарушения 
законодательства Российской Федерации и ЧР 
направленного на обеспечение общедоступности, 
бесплатности и безопасности общего образования.

Постоянно



Провести собрания т )цовых коллективов, данную 
информацию довести до каждого работника.

)

Пункты 2,3 1. Представлять информации об исполнении пунктов 
2, 3 протокольного поручения Главы ЧР Р.А. 
Кадырова в отдел образования ежеквартально.

25 числа 
месяца, 

завершающего 
квартал

Рук. ОУ Губанов Ю.Х.

2. Представлять информации об исполнении пункта 
2,3 протокольного поручения Главы ЧР Р.А. 
Кадырова в администрацию Сунженского 
муниципального района ежеквартально.

26 числа 
месяца, 

завершающего 
квартал

Губанов Ю.Х. Улубаев А.З.


